
Reklama tek Portali 
Shqiperia.Com 

Prezantim 
Shqiperia.com eshte nje nder portalet me te vjetra shqiptare me nje histori prej me shume se 13 

vitesh. Gjate ketyre viteve, portali yne ka krijuar nje audience te rregullt dhe eshte i vizituar nga 

miliona vizitore ne vit.  

Dokumenti qe po shqyrtoni po permban disa informacione mbi te dhena qe lidhen me vizitat ne portalin 

tone dhe cmimet e aplikuara. Bashkangjitur gjenden dhe disa statistika te gjeneruara nga Google 

Analytics qe eshte zgjedhur si nje nder sherbimet baze per verifikimin e trafikut ne faqe te ndryshme. 

 

 

Figura 1 

Sipas statistikave te fundit, domaini ka terhequr me shume se 5.3 Milion vizita dhe mbi 2,8 milion 

vizitore Unik te cilet kane shfletuar rreth 10 milion faqe duke treguar qe shqiperia.com eshte nje 

nder faqet me te medha shqiptare. 



 
Figura 2 

Vizitoret kryesore te portalit tone vijne nga Shqiperia me mbi 45% te trafikut. Vizitore kosovare marrin 

rreth 10% te trafikut pasuar nga shtete te tjera me perqindje nga 2-5%. 

Mundesite e Reklamimit 
Reklamim me Banera 

  

Figura 3 

Eshte reklamimi me klasik dhe ndihmon ne evidentimin e Brandit te produktit dhe percjell per tek 

faqja reklamuese e produktit. Ne dallim nga sistemet e tjera mediatike, reklamat ne internet ofrojne 

avantazhe ne vizibilitet duke qene 24 ore aktive dhe ne aksesimin e informacionit duke krijuar lidhjen 

direkt me faqen reklamuese te nje produkti/brandi/aktiviteti.  

Prane Shqiperia.com, Baneri qendror (Shih Figuren 3, Baneri i Hackathon Albania) krijon nje 

klikueshmeri prej mbi 70% ne vizitoret qe e shohin per here te pare.  

Baneri qendron gjithashtu ne fillim dhe ne fund te cdo lajmi 

 Shikueshmeria 100% ne hapje te portalit, 



 Klikueshmeria mbi 70% ne vizitore unike. 

 Cmimi per nje periudhe 12 mujore kontakto me marketing@shqiperia.com 

 Cmimi per nje periudhe 1 mujore kontakto me marketing@shqiperia.com 

 

Reklama anesore 
Keto reklama ndodhen ne faqen e pare ne anen e djathte dhe ne seksionet e brendshme te faqes.  

Hapesira 1 

 Shikueshmeria 100% ne 
hapje te portalit, 

 klikueshmeria mbi 40% 
ne vizitore unike. 

 kontakto me 
marketing@shqiperia.com 

 
Hapesira 2 

 Shikueshmeria e larte 
100%. 

 kontakto me 
marketing@shqiperia.com 

 
Hapesira 3 
 kontakto me 

marketing@shqiperia.com 

 

 
Figura 4 

Reklamime nepermjet artikujve 
Pervec reklamave virtuale, Shqiperia.com ofron dhe mundesine e reklamimit nepermjet artikujve 

mediatik apo publikimit te Press-Releases ne faqen e pare te saj.  

Artikujt mediatik kane nje cmim prej 100€ per cdo artikullin dhe Press Releases publikohen per nje 

shume prej 50€. 

Gjithashtu, pas publikimit te ketyre artikujve, ato do te shperndahen dhe ne mediat tona shoqerore 

Twitter dhe Facebook.  

Llogaria jone ne Twitter numeron mbi 10 000 ndjekes aktiv.  

Nderkohe faqja jone ne Facebook numeron aktualisht mbi 120 000 ndjekes, nje numer qe pritet te 

arrije mbi 200 000 vizitore brenda 6 mujorit te pare te 2014. 



 

Pervec menyrave te reklamimit te 

permendura me siper, stafi yne eshte i 

hapur per te tjera menyra reklamimi 

kreative ne te gjithe rrjetin e faqeve tona. 

 

Per me shume informacion ju lutem 

kontaktoni me ne nepermjet emailit:  

marketing@shqiperia.com  

 


